Российская Федерация

Петровский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2019 года                                                                                № 69
с. Петровка

Об утверждении Порядка предоставления и продолжительности очередного и дополнительного отпуска главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и статьей 40 Устава муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района, Петровский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления и продолжительности очередного и дополнительного отпуска главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Гладких З.Р.)

Глава сельсовета                                                       С.Н. Иванов

УТВЕРЖДЕН

решением  Петровского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края от «20» сентября 2019 года  № 69
Порядок

предоставления и продолжительности очередного

и дополнительного отпуска главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края

Раздел 1. Основной оплачиваемый отпуск

Ежегодный оплачиваемый отпуск главы муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края состоит из основного оплачиваемого отпуска и  дополнительного  оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

Главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района  Алтайского края предоставляется основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней.

Раздел 2. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день
Главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней.

Раздел 3. Порядок предоставления отпусков и замена части отпуска денежной компенсацией
Порядок предоставления главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска производится на основании статьи 123  Трудового кодекса РФ в соответствии с графиком отпусков и согласованию с главой Троицкого района.  Замена ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией производится на основании статьи 126 Трудового кодекса Российской Федерации. Денежной компенсацией может быть заменена часть ежегодного отпуска, превышающая 28 календарных дней.

Раздел 4. Общее положение
Согласно статье 125 Трудового кодекса Российской Федерации  ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

Главе муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края по его письменному заявлению может быть представлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном действующим законодательством, статья 128 Трудового кодекса Российской Федерации.